
Úkoly na týden od 23. 3. do 27. 3. 2020 

-poznámky opět přepsat do sešitu 

Podnebí 

-ovlivněno zeměpisnou šířkou, mořskými proudy, členitostí reliéfu (Kordillery) 

-protáhlý tvar kontinentu – všechny podnebné pásy – různorodost rostlinstva a živočišstva, 

horské oblasti – výšková stupňovitost 

 

severní oblasti – arktické podnebí – chladné, krátká léta 

mírné podnebí – 4 roční období, léta teplá, slunná, zimy drsnější 

40° s. š. až obratník Raka – subtropické podnebí, suché oblasti 

Tropické podnebí – mezi obratníky Raka a Kozoroha, vysoké teploty 

-na rovníku prší každý den, postupně ubývání srážek: pobřeží Chile a 

Peru pouště 

 

Subtropický pás JA 

Mírné podnebí JA 

 

Vznik tornád – střet studeného vzduchu ze severu a teplého vzduchu od jihu – střední část 

USA (ročně několik desítek) 

Hurikány – tropické bouře, oblast Mexického zálivu 

- Vznikají nad teplým mořem – při kontaktu s pevninou ničivé důsledky  

 

DÚ – pracují všichni žáci 7. ročníku! Čtěte pozorně! 

-pročíst poznámky v učebnici str. 9, 10 je tam mapa a vše velmi dobře vysvětlené 

- PS str. 22 

 

-otázky vypracuj do sešitu, následně ve Wordu a pošli na můj email 

1. Čím je ovlivněno podnebí? 

2. Které podnebné pásy jsou v Americe? 

3. Příklad nějakého hurikánu, který postihl americký kontinent- název hurikánu, kdy to bylo, 

kterou oblast postihl, rychlost větru, ničivé důsledky 



 

Přírodní krajiny = geoekologické šířkové pásy Ameriky 

- tento nadpis si opíšete do sešitu a uděláte si sami výpisky ze strany 11 v učebnici, vyfotíte a 

pošlete ke kontrole na můj email – prosím psát čitelně. Poznámky si pište pečlivě, jsou pro 

vás. 

Uvádím tundru jako příklad: 

Tundra – nejsevernější oblasti, arktické podnebí 

               - mechy, lišejníky, keříky 

               -sob, polární liška hranostaj 

 

-takto zpracujete všechny přírodní krajiny a následně si vše procvičíte v PS na str. 23 

 Děkuji za spolupráci 

 

 

- Prosím všechny, aby plnili zadané úkoly – úkoly jsou pro všechny!  

- Čtěte zadání pozorně, ať něco nepřehlédnete. 

- Úkoly zasílejte průběžně, nejpozději ovšem do pátku 27. 3. do 12:00. 

 

 

Děkuji za spolupráci 

 


